



ที่ทำการปกครองจังหวัดสงขลา
เลขที่ 643
วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๑
เวลา ๑๖:๓๖
วันที่ 18 JAN 2561
เวลาที่ทำการอำเภอหาดใหญ่
ถนนเจริญราษฎร์ สน ๔๗๑๘๐

ที่ สน ๐๘๑๘/๑๕๕

๑๗ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสงขลา

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสงขลา ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๒๖๐๙๐ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔ และ พร. ๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. แบบ ปพข.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ จังหวัดสงขลา แจ้งให้อำเภอดำเนินการจัดหาพัสดุงบประมาณรายจ่ายของจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย สปก.กุดไผ่-กุดบาก ตำบลกุดไผ่ อำเภอกุดบาก จังหวัดสงขลา จำนวน ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) โดยให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ทุกขั้นตอน กฎกระทรวงประกาศคณะกรรมการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอกุดบาก ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย สปก.กุดไผ่-กุดบาก ตำบลกุดไผ่ อำเภอกุดบาก จังหวัดสงขลา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสงขลา รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรรถพล พันธุ์ศาสตร์)

นายอำเภอกุดบาก

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

งานการเงินและบัญชี

โทร. ๐-๔๒๗๘-๔๐๔๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย สปก. กุดไห-กุดบาก ตำบลกุดไห อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอ กุดบาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๔,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
๔. โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย สปก. กุดไห-กุดบาก ตำบลกุดไห อำเภอ กุดบาก จังหวัดสกลนคร ยาว ๒๐๕ เมตร กว้าง ๔ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๒๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอรรณพ พองพรหม ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายอาทิตย์ ภูละคร ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) กรรมการ
 - ๖.๓ นายอุทิศ ถิ่นขมนาง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุดไห กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สปก.กุดไห - กุดบาก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดไห หมู่ที่ 11 ต.กุดไห อ.กุดบาก จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองกุดบาก
 แบบเลขที่ / 2561
 คำนำเนรราคากลางโดย นายโสภณ ดีบุก นายช่างโยธาปฏิบัติงำน เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (FALSE)	ตร.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	41.00	526.21	21,574.61	1.3822	727.33	29,820.43
2	งานผิวทาง					1.3822		
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	820.00	376.61	308,820.20	1.3822	520.55	426,851.28
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	159.45	3,826.80	1.3822	220.39	5,289.40
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	56.00	78.54	4,398.24	1.3822	108.56	6,079.25
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	205.00	78.49	16,090.45	1.3822	108.49	22,240.22
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเทียบแต่ง	ลบ.ม.	41.00	82.54	3,384.14	1.3822	114.09	4,677.56
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								494,958.14

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

358,094.44

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

--



